
UCHWAŁA NR LIV/326/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański, maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia  nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków  (Dz.U z 2002 r. Nr 46, poz. 430 i z 2015 r. poz.1973) Rada Miejska 
w Nowogrodzie Bobrzańskim uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się na rok 2018 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Nowogród Bobrzański, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Na rok budżetowy 2018 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat  pobieranych za 
kształcenie  przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2.000 zł rocznie na jednego 
nauczyciela.

§ 3.  Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1) opłaty za kształcenie na studiach wyższych magisterskich;

2) opłaty za kształcenie na studiach podyplomowych;

3) opłaty za udział w seminariach, konferencjach, warsztatach i szkoleniach;

4) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych;

5) opłaty za inne formy dokształcania zaakceptowane przez dyrektora szkoły lub przedszkola;

6) koszty przejazdów;

7) koszty przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

§ 4. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli ustala się specjalności, na które może być 
przyznawane dofinasowanie dla nauczycieli w 2018 r.:

1) logopedia;

2) chemia;

3) biologia;

4) geografia;

5) fizyka;

6) przyroda;

7) doradztwo zawodowe;

8) religia;

9) bibliotekoznawstwo;

10) organizacja i zarządzanie oświatą;

11) rehabilitacja i edukacja dziecka z niepełnosprawnością intelektualną.

Id: 21FDCF4F-AF65-4006-95CE-2500346F21AB. Podpisany Strona 1



§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminie Nowogród Bobrzański.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Milto

Id: 21FDCF4F-AF65-4006-95CE-2500346F21AB. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr LIV/326/2018

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim

z dnia 27 lutego 2018 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH GMINY NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI  NA ROK 2018

Planowana wysokość dopłat w zł.

Nazwa placówki
Planowana 
wysokość 
środków* 

Studia podyplomowe Studia magisterskie

Kursy 
doskonalące,

szkolenia, 
seminaria, 

konferencje, 
warsztaty 

metodyczne 
i przedmiotowe

Koszty 
przejazdu

Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Nowogrodzie 
Bobrzańskim

15.000,00 5.500 zł  - logopedia, 
chemia, biologia 
i geografia

-- 9.500 -

Szkoła Podstawowa 
Nr 2 w Nowogrodzie 
Bobrzańskim

9.626,00 5.500 zł -   doradztwo 
zawodowe, fizyka, 
przyroda i logopedia 
z terapią 
pedagogiczną

4.126 -

Szkoła Podstawowa
w Niwiskach

4.390,00 1.500 zł -  religia 1.500 zł -   
rehabilitacja i edukacja 
dziecka 
z niepełnosprawnością 
intelektualną -

1.390 -

Szkoła Podstawowa 
w Drągowinie

2.500,00 1.500 zł -
bibliotekoznawstwo

- 1.000 -

Przedszkole 
Samorządowe 
w Nowogrodzie 
Bobrzańskim

2.660,00 1.000,00 -  
organizacja 
i zarządzanie oświatą

- 1.300 360

Ogółem 34.176,00 15.000 1.500 17.316 360

Id: 21FDCF4F-AF65-4006-95CE-2500346F21AB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r.
poz. 1189 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym na organizację doradztwa zawodowego w wysokości 1%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W myśl § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r.
Nr 46, poz. 430 i z 2015 r. poz. 1973) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół
i przedszkoli przygotowane z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego
nauczycieli i wniosków nauczycieli o dofinansowanie.

Na podstawie § 7 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący szkoły i przedszkola,
w porozumieniu z dyrektorami ustal corocznie maksymalną kwotę dofinasowania opłat za kształcenie
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na
które dofinasowanie jest przyznawane.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom z dyrektorami publicznych placówek oświatowych, dla
których Gmina Nowogród Bobrzański jest organem prowadzącym.

Ponadto zgodnie wymogami art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U.
z 2015 r., poz. 1881 – tekst jednolity z późn. zm.) projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2018
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych
przez Gminę Nowogród Bobrzański, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia,
na które dofinansowanie może być przyznane został wysłany celem wydania opinii do następujących
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli: OPZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej
Górze, ZNP Zarząd Oddziału w Nowogrodzie Bobrzańskim, Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w
Zielonej Górze oraz Zarząd Wojewódzki FZZ Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze.
Pozytywne opinie w sprawie wymienionego projektu wyraził OPZZ Województwa Lubuskiego w
Zielonej Górze oraz ZNP Zarząd Oddziału w Nowogrodzie Bobrzańskim. Pozostałe związki nie
odniosły się w ustawowym terminie do projektu uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 21FDCF4F-AF65-4006-95CE-2500346F21AB. Podpisany Strona 1




